CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOLIS

@@

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 24 DE DEZEMBRO DE 2025

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à QUEBEC,
solicitando em caráter de urgência, que seja retirado
lixo em toda a margem da estrada, na Zona Rural
F azenda Piancó, Anápolis-GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do ar1. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à QUEBEC, solicitando em caráter
de urgência, que seja retirado o lixo em toda a margem da estrada, naZonaRural Fazenda
Piancó, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista, ser uma area pública. Visto que
o vigoroso crescimento de acumulo de resíduas sólido ao longo da referida estrada, o que
representa não apenas uma ameaça ao meio ambiente, mas também a saúde e segurança
dapopulação local. O lixo acumulado tem causando impactos negativos, com mau cheiro,
proliferação de vetores de doenças e uma deterioragão estética do ambiente. Ressalto que
a estrada do Piancó é uma importante via de acesso, utilizada diariamente por moradores
locais, veículos de transporte e visitantes.

Sendo assim, solicito encarecidamente que sejam tomadas as medidas necessarias
para a remoção imediata do lixo espalhado ao longo da estrada do Piancó.

Sala das Sessões em,24 de Janeiro 2025

Atenciosa

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis